
 

Świąteczny przegląd muzyczny 

Kiedy zaczniecie stroić choinkę i nakrywać stół do uroczystej kolacji posłuchajcie muzyki, którą proponujemy. Później 
rozdajcie rodzinie słowa polskich kolęd i wspólnie zaśpiewacie (może więcej niż jedną zwrotkę). 
 

„Gdzie słyszysz śpiew, tam wejdź, tam dobre serce mają.  
Źli ludzie, wierzaj mi, ci nigdy nie śpiewają…” 

(Goethe) 

Neil Diamond "Christmas Album" 

Neil Diamond  wpisał się w historię muzyki głównie dzięki  twórczości  w latach 1960-1980. Sprzedał 115 
milionów płyt na całym świecie, z czego 48 w USA. Jego piosenki można zakwalifikować do kilku stylów takich 
jak: rock, pop, folk, country. Grał na gitarze i pianinie, a właściwie robi to nadal, gdyż ciągle koncertuje i to na 
wielkich stadionach. Christmas Album to płyta, na której znajdują się kolędy w aranżacjach i w  wykonaniu 
Diamonda. Album został wydany w 1992 roku,  już po najlepszym okresie twórczości  Neila. Płytę  rozpoczyna 
kolęda O Come, O Come Emmanuel/ We The Three Kings Of Orient Are?. Nawiązanie do żydowskich korzeni 
Diamonda jest słyszalne. Następna spokojna kolęda Silent Night bardzo skutecznie przywołuje nastrój Świąt 
Bożego Narodzenia. W  Little Drummer Boy Neil zwolnił utwór i nadał mu jedynego w swoim rodzaju 
brzmienia.  Santa Claus Is Coming To Town jest już skoczne i głośne, pasuje do zamieszania panującego 
przed wigilijną kolacją. Kolejne  The Christmas Song  podobnie jak  Morning Has Broken i  Happy Christmas 
(War Is Over)  to wolne wersje kolęd, które słyszymy w telewizji i radiu, w tym wykonaniu również nadają miłą 
i ciepłą atmosferę świąt.  God Rest Ye Merry Gentlemen  to już wersja a cappella, na myśl przychodzą kolędy 
śpiewane w kościele. Dziesiątym numerem na płycie jest  Jingle Bell Rock  który emanuje radością 
i skocznością w wydaniu świątecznym, po czym następuje bardzo kościelne Hark! The Herald Angels Sing, 
którym zaczynają chórki, następnie dołączają organy. Ostatnie już  O Holy Night  różni się od pozostałych 
utworów tym, że słychać nutę molowych tonacji. Neil Diamond ze swoim  Christmas Album pokazał, że nie 
jest ważne jakiego jesteś wyznania, Święta są dla każdego i każdy może się nimi cieszyć oraz czuć  magię 
świąt w powietrzu. Muzycznie rzecz biorąc omawiana płyta to wysokiej jakości produkt nasycony ciepłem 
świąt, co podkreśla  głos Neil'a. Gorąco polecam! 

Christmas Songs By Sinatra 

Wszyscy z pewnością nie możemy doczekać się już Świąt Bożego Narodzenia i związanych z nim rozmów 
z rodziną, kolacji, prezentów oraz wspaniałej atmosfery. Być może trudno w to uwierzyć, ale jeśli chodzi o ten 
ostatni aspekt, to może być jeszcze lepiej! Nie potrzeba cudów, wystarczy jedynie płyta Franka Sinatry, 
zatytułowana Christmas Songs By Sinatra, która sprawdzi się zarówno przy ubieraniu choinki, jak również 
podczas familijnego posiłku. Ten przepełniony pozytywnymi emocjami album został wydany w roku 1995 i do 
dziś cieszy się ogromnym uznaniem, nie tylko wśród fanów jazzu, który stanowi znakomitą odskocznię od 
popu i rocka, który słyszymy na co dzień. Na niezwykłość  tego krążka składają się znakomite aranżacje, 
nietuzinkowe kompozycje oraz wspaniały klimat, który zapewni nam cudowny nastrój na cały okres 
świąteczny. Przygotujcie się więc na niesamowity wokal Franka,  kunszt artystyczny wszystkich 
instrumentalistów i wspaniałe chwile z płytą, która ku naszej uciesze naprawdę nie kosztuje wiele! ;) 


